平成 27 年 11 月吉日

平成 27 年度厚生労働科学研究費補助金

難治性疾患等政策研究事業（難治性疾患政策研究事業）

｢小児期からの希少難治性消化管疾患の移行期を包含するガイドラインの確立に関する研究｣

コアメンバー会議のご案内
各 位

拝啓  晩秋の候、先生方におかれましてはますますご健勝の事とお喜び申し上げます。平

素よりご高配を賜り厚くお礼を申し上げます。

 田口班全体会議が下記の日程で開催となりますのでご案内申し上げます。ご多忙の折、

大変恐縮ではございますが、ご出席の程宜しくお願い申し上げます。

敬 具

記

平成 27 年度厚生労働科学研究費補助金

難治性疾患等政策研究事業（難治性疾患政策研究事業）

｢小児期からの希少難治性消化管疾患の移行期を包含するガイドラインの確立に関する研究｣

（研究代表者 田口 智章）第 1回コアメンバー会議

日時 ： 平成27年11月23日（月・祝） 11時00分～15時00分

場所 ： 東京八重洲ホール 701(7F)

東京都中央区日本橋 3-4-13 新第一ビル

http://yaesuhall.co.jp/

電話 ： 03-3201-3631

アクセス：別添 案内図参照

［議題］

1. 挨拶・今後の予定について(田口)

2.事務局連絡 (山崎)

3.各グループの進捗状況 (各10分)

        ①ヒルシュスプルング病類縁疾患 (松藤)

        ②ヒルシュスプルング病 (家入)

        ③腹部リンパ管腫・リンパ管腫症 (藤野)

        ④仙尾部奇形腫 (文野)

        ⑤非特異的小腸潰瘍 (内田)

        ⑥先天性吸収不全症 (位田)

4.横断的グループ報告 (各5分)

        ①成人疾患担当の立場から(中島)

        ②病理学的検討 (義岡)

        ③小腸移植の適応や体制づくり (上野豪)

        ④疾患登録やフォローアップ体制の構築について (北岡)

5.進捗状況関連報告 (澤口)

九州大学大学院医学研究院

小児外科 田口 智章

【お問い合わせ先】

〒812-8582 福岡市東区馬出 3-1-1

九州大学大学院医学研究院 小児外科

事務担当：山崎 智子

TEL: 092-642-5573, Fax: 092-642-5580

E-mail : ped-surg@pedsurg.med.kyushu-u.ac.jp